
Studenti FHS UK, z. s., U Kříže 8, 158 00 Praha 5, IČO: 22836098, studentifhsuk@gmail.com, č.ú.: 2000220483/2010 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
Studenti FHS UK, z.s. 
U Kříže 8 
158 00 Praha 5 
IČO: 22836098 
 
studentifhsuk@gmail.com 
č.ú.: 2000220483/2010 
 

 
Zápis z jednání řádné Valné hromady sdružení Studenti FHS UK, z.s. 

U Kříže 8, 158 00 Praha 5 
IČO: 22836098 

konané dne 15. 11. 2020 

v 19:00 v online prostředí „Microsoft Teams“ 

 
 
1| Bod č. 1 
 
Vojtěch Jirka uvedl Valnou hromadu, která se z důvodu vládních nařízení proti šíření coronaviru koná za 

zvláštních okolností online. Dále představil spolek Studenti FHS UK, z.s. Informoval o vzniku spolku 

Koridor a zmínil také, že se chystá založení mezifakultního spolku Safe space. Dále pak předestřel 

strukturu Valné hromady (představení spolku, radních, finance, HUMR, volba rady, 

diskuse/otázky/iniciativy členů). Uvedl, že se žádná z plánovaných akcí v letním semestru minulého 

akademického roku nemohla z důvodu pandemie uskutečnit, nebyly využity žádné finance, a že situace 

v tomto ohledu nadále zůstává nejistá.  

 
 
2| Bod č. 2 
 
Vojtěch Jirka představil funkce spolku, tj. všestranné rozvíjení, obohacování a podporování 
studentského života, možnosti propojování studentů a akademických pracovníků atd. Zmínil také 
akce, které spolek pořádá (PHS, Fakulta hledající sound,…) a odkázal na stanovy spolku.  
 
 
3| Bod č. 3 

  
Proběhlo představení dosavadních členů spolku. 
 

4| Bod č. 4 

 
Vojtěch Jirka informoval o tom, co obnáší být členem a jak se jím stát. 

 

5| Bod č. 5 

 
Agáta Hrdličková představila spolkovou akci Festival humanity a solidarity. Informovala o tom, že se 
festival musel kvůli pandemii zrušit. Letošním tématem mělo být „Být trans“. Festival je odložen na 



Studenti FHS UK, z. s., U Kříže 8, 158 00 Praha 5, IČO: 22836098, studentifhsuk@gmail.com, č.ú.: 2000220483/2010 
2 

neurčito, až situace dovolí – buď nové téma nebo zůstane; pokud by se někdo chtěl podílet na 
organizaci festivalu, má kontaktovat Agátu. 
 
6| Bod č. 6 

 
Samuel Csanda představil spolkovou akci Fakulta hledající sound, jejímž účelem je představit 
studentům hudební alternativní scénu (především elektronickou hudbu) a zapojovat hudebně 
aktivní studenty  FHS. Akce se koná jednou za semestr, ovšem situace je obdobná jako u Festivalu 
humanity a solidarity. 
 
Vojtěch Jirka krátce zmínil další spolkové akce a aktivity: Vánoční večírek, Filmový klub, Divadelní 
spolek, projektové týmy v rámci spolku např. HUMR (fakultní časopis). 
Dan Kosyak, nový šéfredaktor HUMRu uvedl obecný cíl časopisu: vytvořit platformu pro studenty a 
studentky, kteří by se rádi věnovali redakční práci, či tvůrčímu psaní; neoficiální motto zní „od 
studentů pro studenty“; ambice dostat se za rámec FHS, snaha zpropagovat fakultu, lektory. Dan 
Kosyak přednesl, že probíhá nábor nových redaktorů a spolupracovníků, hledá se webdesigner, 
snaha uvést časopis do online podoby. 
 
Vojtěch Jirka zmínil také tzv. „tvůrčí sekci“, která minulé roky fungovala v rámci HUMRu, jejímž cílem 
je naplňování uměleckých ambicí; dva roky zpátky byl takto vydán studentský básnický almanach, 
momentálně se pracuje vydání CD, na němž je namluvená tvorba členů této tvůrčí sekce.  
 
7| Bod č. 7 

 

Radek Holedňák představil druhý spolek na FHS, Koridor. Jeho náplň spočívá v odborné a publikační 
činnosti, pořádání konferencí, seminářů, jeho členové v minulých letech publikovali filosoficko-
ekonomickou čítanku – překlad výboru z díla K. Marxe.   
Nastartovali rétorický kroužek – workshop skupiny studentů, kteří chtějí rozvíjet rétorické 
schopnosti, seznamovat se s tím, jak funguje akademický proces. Spolek se zabývá především 
německou klasickou filosofií (Kant, Hegel, Heidegger..); má vlastní merch. Dále Koridor pořádá letní 
a zimní školu pro cca 10-15 lidí; je zájem to udělat ve větším, proběhne Koridoří schůze. 
Radek dělá mimo jiné také podcasty pro fakultu („Podcasty z FHS UK“). Proběhla také popularizační 
celodenní procházka po Praze.  
 
8| Bod č. 8 

 
Kristýna Kemzová informovala o seznamovacím kurzu UK. Nápad uspořádat seznamovací kurz jen 
pro studenty FHS byl předložen děkance. Koncepce seznamováku: instruktoři – nejlépe z řad členů 
spolku; ideální doba na seznamovák – 4 dny, dva turnusy; ubytování – střediska UK (Dobronice – 
nejvíce se líbí, kapacita 200 lidí).  
Kdo se chce podílet na seznamováku, má kontaktovat přímo Kristýnu. 
Radek Holedňák vznesl dotaz, zda se se seznamovákem počítá i bez souhlasu vedení fakulty. Dle 
Týny je akce posvěcena paní děkankou.  
 
Samuel Csanda zmínil facebookový chat FHS pivo, vytvořila se tam fajn komunita pro socializační 
účely; pokud by se někdo chtěl přidat, ozvat se Samovi.   
 
9| Bod č. 9 

 
Krátce se zmínila případná změna názvu spolku, ovšem nenásledovala další debata. 
 

 



Studenti FHS UK, z. s., U Kříže 8, 158 00 Praha 5, IČO: 22836098, studentifhsuk@gmail.com, č.ú.: 2000220483/2010 
3 

10| Bod č. 10 

 
Volba statutárního orgánu a rady spolku.  
 
Lucie Pultrová představila systém volby, který bude probíhat tak, že se vyhlásí hlasování a 
prostřednictvím online chatu ke každému hlasování vznikne příspěvek. Kdo bude pro – označí se 
„palcem“; proti – „mračící“ emoji. 
Proběhl nábor nových členů přes prezenční listinu – sdílený dokument na google disku.  
 
Vyhlášena přestávka. 
 
11| Bod č. 11 

 

Hlasování o přijetí nových členů:  
Z 12 členů s hlasovacím právem: 
 
Pro: 8; Proti: 0; Zdržel se: 4  
 
Schváleno, noví členové ještě musí vyplnit přihlášku. Nyní má hlasovací právo 24 členů. 
 
12| Bod č. 12 

 

Volba předsedy, místopředsedy, radních a revizní komise.  

 

Představení funkcí:  

Radní pro PR má na starost web, facebook a také instagram spolku. Měl by mít také přístup k mailu.  

Radní pro vnitřní vztahy zajišťuje komunikaci uvnitř fakulty, s ostatními spolky, se Studijním oddělením, 

děkankou apod.  

Radní pro vnější vztahy zajišťuje komunikaci vně fakulty např. mezifakultní spolupráci, ale také 

mimofakultní prostředí.  

Revizní komise – měli by ji tvořit starší studenti, co mají zkušenost; slouží k tomu, aby pomáhala novým 

členům – poradnická funkce, nápomocná.  
 
Nominace: Kdo bude nominovaný, může souhlasit/odmítnout; když ji příjme, měl by se obhájit.  

 
Volba předsedy/předsedkyně: 
Jediný nominovaný Vojtěch Jirka.  
Pro: 20 Proti: 0 Zdržel se:2 
 
Předsedou spolku zvolen Vojtěch Jirka.  
 
Volba místopředsedy/místopředsedkyně: 

Nominovaní:  

Lucie Pultrová a Matěj Krofta, oba přijali.  
 

Lucie P. hlasy: 
Pro: 16 pro Lucku Zdrželi se: 6 Proti: 0 
 
Matěj K. hlasy: 
Pro: 8 pro Matěje Zdržel se:14 Proti: 0  
 
Místopředsedkyní zvolena Lucie Pultrová.  



Studenti FHS UK, z. s., U Kříže 8, 158 00 Praha 5, IČO: 22836098, studentifhsuk@gmail.com, č.ú.: 2000220483/2010 
4 

 
 
 
 
Volba radní pro vnitřní vztahy: 
Nominovaní:  
Matěj Krofta a Barbora Zelená.  
 
Barbora Z. hlasy: 
Pro: 15 Proti: 0 
 
Matěj K. hlasy: 
Pro: 15 Proti: 0 
 
Hlasování odloženo. 
 
Volba radní pro PR: 
Nominovaní: 
Matěj Krofta, Barbora Zelená, Kristýna Kemzová.  
 
Barbora Z. hlasy: 
Pro: 7 Proti: 0 
 
Matěj K. hlasy: 
Pro: 2 Proti: 0 
  
Kristýna K. hlasy: 
Pro:12 Proti: 0  
 
Radní pro PR zvolena Kristýna Kemzová. 
 
Druhé hlasování radní pro vnitřní vztahy: 
Nominováni Matěj Krofta a Barbora Zelená. 
 
Barbora Z. hlasy: 
Pro: 10 Proti: 0 
 
Matěj K. hlasy: 
Pro: 11 Proti: 0 
 
Radním pro vnitřní vztahy zvolen Matěj Krofta. 
 
 
Volba radní pro vnější vztahy: 
Nominována Andrea Hisemová 
 
Pro: 17 Zdržel se: 2 Proti: 1 
 
Radní pro vnější vztahy zvolena Andrea Hisemová. 
 
 
Volba revizní komise: 



Studenti FHS UK, z. s., U Kříže 8, 158 00 Praha 5, IČO: 22836098, studentifhsuk@gmail.com, č.ú.: 2000220483/2010 
5 

Nominovaní: 
Ondřej Dovalil – nepřijímá; Adrian Sarvaš – nepřijímá; Dominik Hajda – přijímá. 
 
Z časových důvodů a také pro nedostatek kandidátů do revizní komise proběhlo hlasování o 
odložení volby revizní komise a ostatních bodů Valné hromady. 
 
Hlasování:  
Pro: 16 Zdržel se: 6 Proti: 0 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 15.11. 2020 
 
…......................................................................... 
Andrea Hisemová, zapisovatelka 
 
 
 
 
 


